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Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* *
*

* *
*
* * *
* * *

* *
*

* *
*
* * *
* * *

* * Э К Э
* Э К Э

* * Э К Э
* Э К Э
* Э К * *
* Э К * * Э Э

* * Э Г
* Э Г

* * Э Г
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Э

У

П

Г

К

*

Календарный учебный график

Сентябрь

2
9
 -

 5

Октябрь

2
7
 -

 2

Ноябрь Декабрь

2
9
 -

 4

Январь

2
6
 -

 1

Июнь

2
9
 -

 5

Июль

2
7
 -

2

АвгустФевраль

2
3
 -

 1

Март

3
0
 -

 5

Апрель Май

2
7
 -

 3

I Э К К К К К К КЭ Э У У

II

УУ

Э Э К К К К К КЭ Э У У

III

КК

Э К П П П П К КЭ Э П К К К

IV

П

Э Э Э К П П П ГП П П П П К К К К КГ К К КГ

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Итого

сем. 1сем. 2Всегосем. 3сем. 4Всегосем. 5сем. 6Всегосем. 7сем. 8Всего

Теоретическое обучение и практики
17 

4/6

18 

2/6
36

17 

4/6

18 

2/6
36

17 

3/6

14 

3/6
32

17 

4/6
7 2/6 25 129

Экзаменационные сессии 1 2 3 2 2 4 2 3 5 3 1 4 16

Учебная практика 4 4 2 2 6

Производственная практика 6 6 8 8 14

Подготовка к сдаче и сдача гос. 

экзамена
4 4 4

Каникулы 2 5 7 1 7 8 2 5 7 1 8 9 31

Нерабочие праздничные дни (не 

включая воскресенья)

1 

2/6
 

 

4/6
 

 2

(12 

дн)

1 

2/6
 

 

4/6
 

 2

(12 

дн)

1 

2/6
 

 

4/6
 

 2

(12 

дн)

1 

2/6
 

 

4/6
 

 2

(12 

дн)

 8

(48 

дн)
 Продолжительность обучения 

(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

более 39 нед более 39 нед более 39 нед более 39 нед

 Итого 22 30 52 22 30 52
22 

5/6

29 

1/6
52 23 29 52 208

 Студентов



 Групп



Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8

Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное
По плану

Контакт 

часы
Ауд. СР

Конт 

роль
з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

+ Б1.О.01 История (история России, всеобщая история) 1 3 3 108 108 50 50 58 3 23 Истории и философии

+ Б1.О.02 Русский язык и культура речи 2 2 2 72 72 36 36 36 2 9 Иностранных языков

+ Б1.О.03 Философия 3 4 4 144 144 68 68 76 4 23 Истории и философии

+ Б1.О.04 Иностранный язык 2 1 6 6 216 216 105 105 84 27 2 4 9 Иностранных языков

+ Б1.О.05
Экономика, организация, основы маркетинга в 

ветеринарии
4 3 3 108 108 32 32 49 27 3 15

Организации, экономики и управления 

ветеринарным делом

+ Б1.О.06
Информатика с основами математической 

биостатистики
1 4 4 144 144 68 68 76 4 13 Неорганической химии и биофизики

+ Б1.О.07 Биофизика 2 3 3 108 108 54 54 54 3 13 Неорганической химии и биофизики

+ Б1.О.08 Биологическая химия 3 4 4 144 144 68 68 49 27 4 5 Биохимии и физиологии

+ Б1.О.09 Биология с основами экологии 1 4 4 144 144 68 68 49 27 4 4 Биологии, экологии и гистологии

+ Б1.О.10 Основы физиологии 3 4 4 144 144 68 68 49 27 4 5 Биохимии и физиологии

+ Б1.О.11 Анатомия животных 2 1 7 7 252 252 122 122 94 36 3 4 3 Анатомии животных

+ Б1.О.12 Патологическая анатомия животных 5 6 6 216 216 85 85 95 36 6 17
Патологической анатомии и судебной 

ветеринарной медицины

+ Б1.О.13 Микробиология 3 6 6 216 216 102 102 87 27 6 12
Микробиологии, вирусологии и 

иммунологии

+ Б1.О.14 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 108 108 50 50 58 3 22 Ветеринарной радиобиологии и БЖЧС

+ Б1.О.15 Паразитарные болезни 6 5 5 5 180 180 74 74 79 27 2.5 2.5 16 Паразитологии

+ Б1.О.16 Инфекционные болезни 6 5 5 5 180 180 74 74 79 27 2.5 2.5 21 Эпизоотологии

+ Б1.О.17 Ветеринарная пропедевтика 5 5 5 5 180 180 50 50 130 5 10 Клинической диагностики

+ Б1.О.18 Внутренние незаразные болезни 6 3 3 108 108 28 28 80 3 8 Внутренних болезней животных

+ Б1.О.19 Ветеринарно-санитарная экспертиза 6 5 6 10 10 360 360 155 155 178 27 5 5 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы

+ Б1.О.20 Судебная ветеринарно-санитарная экспертиза 7 5 5 180 180 68 68 85 27 5 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы

+ Б1.О.21 Ветеринарная санитария 7 6 7 7 7 252 252 92 92 133 27 4 3 21 Эпизоотологии

+ Б1.О.22 Токсикология 4 3 5 5 180 180 84 84 69 27 2 3 19 Фармакологии и токсикологии

+ Б1.О.23 Правоведение 7 2 2 72 72 32 32 40 2 15
Организации, экономики и управления 

ветеринарным делом

+ Б1.О.24 Вирусология 4 5 5 180 180 85 85 68 27 5 12
Микробиологии, вирусологии и 

иммунологии

+ Б1.О.25 Физическая культура и спорт 4 2 2 72 72 72 72 2 20 Физического воспитания

+ Б1.О.26 Деонтология 2 3 3 108 108 54 54 54 3 23 Истории и философии

+ Б1.О.27 История ветеринарной медицины 2 2 2 72 72 36 36 36 2 15
Организации, экономики и управления 

ветеринарным делом

+ Б1.О.28 Латинский язык 1 3 3 108 108 51 51 57 3 9 Иностранных языков

+ Б1.О.29 Гигиена животных 3 3 3 108 108 50 50 31 27 3 11 Кормления и гигиены животных

+ Б1.О.30 Ветеринарная генетика 1 3 3 108 108 54 54 54 3 7 Ветеринарной генетики и животноводства

+ Б1.О.31 Патологическая физиология животных 4 2 2 72 72 32 32 40 2 18 Патологической физиологии

+ Б1.О.32 Ветеринарная фармакология 3 2 2 72 72 32 32 40 2 19 Фармакологии и токсикологии

+ Б1.О.33 Методы научных исследований 4 2 2 72 72 32 32 40 2 18 Патологической физиологии

+ Б1.О.34 Радиобиология с основами радиационной гигиены 4 4 4 144 144 68 68 49 27 4 22 Ветеринарной радиобиологии и БЖЧС

Курс 3 Курс 4
Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 

- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2

Обязательная часть 



+ Б1.О.35 Цитология, гистология и эмбриология 2 3 3 108 108 54 54 54 3 4 Биологии, экологии и гистологии

+ Б1.О.36 Неорганическая химия 1 4 4 144 144 68 68 76 4 13 Неорганической химии и биофизики

+ Б1.О.37 Аналитическая химия 2 2 2 72 72 36 36 36 2 13 Неорганической химии и биофизики

+ Б1.О.38 Химия пищи 4 2 2 72 72 32 32 40 2 5 Биохимии и физиологии

+ Б1.О.39 Органическая и физколлоидная химия 2 3 3 108 108 54 54 54 3 5 Биохимии и физиологии

151 151 5436 5436 2443 2443 2516 477 26 26 28 23 21 17 10

+ Б1.В.01 Основы кормления животных 5 3 3 108 108 32 32 76 3 11 Кормления и гигиены животных

+ Б1.В.02
Производственный ветеринарно-санитарный 

контроль
8 4 4 144 144 56 56 61 27 4 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы

+ Б1.В.03
Организация государственного ветеринарного 

надзора
8 4 4 144 144 42 42 102 4 15

Организации, экономики и управления 

ветеринарным делом

+ Б1.В.04 Технология мяса и мясных продуктов 8 7 4 4 144 144 60 60 57 27 2 2 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы

+ Б1.В.05
Товароведение, биологическая безопасность и 

экспертиза товаров
7 7 4 4 144 144 68 68 49 27 4 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы

+ Б1.В.06 Технология молока и молочных продуктов 7 2 2 72 72 34 34 38 2 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы

+ Б1.В.07 Санитарная микробиология 7 5 5 180 180 85 85 68 27 5 12
Микробиологии, вирусологии и 

иммунологии

+ Б1.В.08
Ветеринарно-санитарная экспертиза птицы и 

продуктов птицеводства
8 2 2 72 72 28 28 44 2 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы

+ Б1.В.09
Ветеринарно-санитарная экспертиза рыбы и 

морепродуктов
7 2 2 72 72 34 34 38 2 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы

+ Б1.В.10
Ветеринарно-санитарная экспертиза на 

продовольственных рынках
7 3 3 108 108 34 34 47 27 3 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы

+ Б1.В.11
Стандартизация, сертификация и управление 

  качеством продуктов животноводства
6 5 5 180 180 56 56 124 5 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы

+ Б1.В.12
Гражданская оборона и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций (ГО и ЧС)
1 2 2 72 72 16 16 56 2 22 Ветеринарной радиобиологии и БЖЧС

+ Б1.В.13 Элективные курсы по физической культуре 328 328 328 20 Физического воспитания

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 5 3 3 108 108 50 50 58 3

+ Б1.В.ДВ.01.01
  Ветеринарное законодательство

5 3 3 108 108 50 50 58 3 15
Организации, экономики и управления 

ветеринарным делом

- Б1.В.ДВ.01.02
Международное и национальное ветеринарное 

законодательство
5 3 3 108 108 50 50 58 3 15

Организации, экономики и управления 

ветеринарным делом

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 6 2 2 72 72 28 28 44 2

+ Б1.В.ДВ.02.01

Ветеринарно-санитарная экспертиза кормов и 

  кормовых добавок 6 2 2 72 72 28 28 44 2 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы

- Б1.В.ДВ.02.02

Ветеринарно-санитарная экспертиза кормов для 

  непродуктивных животных 6 2 2 72 72 28 28 44 2 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 7 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.В.ДВ.03.01

Пограничный государственный ветеринарный 

  контроль 7 2 2 72 72 34 34 38 2 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы

- Б1.В.ДВ.03.02

Контроль транспортировки животных и 

  скоропортящихся грузов 7 2 2 72 72 34 34 38 2 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 4 3 3 108 108 50 50 58 3

+ Б1.В.ДВ.04.01
  Болезни рыб, пчел

4 3 3 108 108 50 50 58 3 1 Аквакультуры и болезни рыб

- Б1.В.ДВ.04.02
  Болезни пушных зверей

4 3 3 108 108 50 50 58 3 1 Аквакультуры и болезни рыб

50 50 2128 2128 707 707 1286 135 2 3 6 7 20 12

201 201 7564 7564 3150 3150 3802 612 28 26 28 26 27 24 30 12

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 



+ Б2.О.01 Учебная практика 244 68 33 33 1188 1188 1188 6 6 9 12

+ Б2.О.01.01(У) Общепрофессиональная практика 24 9 9 324 324 324 6 3 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы

+ Б2.О.01.02(Н)

Научно-исследовательская работа (получение 

первичных навыков научно-исследовательской 

работы)

4 3 3 108 108 108 3 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы

+ Б2.О.01.03 Производственная практика 68 21 21 756 756 756 9 12

+ Б2.О.01.03.01(П) Технологическая практика 6 9 9 324 324 324 9 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы

+ Б2.О.01.03.02(П) Ветеринарно-санитарная практика 8 12 12 432 432 432 12 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы

33 33 1188 1188 1188 6 6 9 12

33 33 1188 1188 1188 6 6 9 12

+ Б3.01 Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 216 6

+ Б3.01.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
6 6 216 216 216 6 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы

6 6 216 216 216 6

6 6 216 216 216 6

+ ФТД.01 Основы менеджмента 7 2 2 72 72 32 32 40 2 15
Организации, экономики и управления 

ветеринарным делом

+ ФТД.02 Метрология 2 2 2 72 72 32 32 40 2 13 Неорганической химии и биофизики

4 4 144 144 64 64 80 2 2

4 4 144 144 64 64 80 2 2

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

 

ФТД.Факультативы 

 



Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

+ Б1.О.01 История (история России, всеобщая история) 1 3 3 36 108 108 50 58 3 108 34 16 58 23 Истории и философии УК-1; УК-5

+ Б1.О.02 Русский язык и культура речи 2 2 2 36 72 72 36 36 2 72 36 36 9 Иностранных языков УК-4

+ Б1.О.03 Философия 3 4 4 36 144 144 68 76 4 144 34 34 76 23 Истории и философии УК-1; УК-5; УК-6

+ Б1.О.04 Иностранный язык 2 1 6 6 36 216 216 105 84 27 2 72 51 21 4 144 54 63 27 9 Иностранных языков УК-4

+ Б1.О.05
Экономика, организация, основы маркетинга в 

ветеринарии
4 3 3 36 108 108 32 49 27 3 108 16 16 49 27 15

Организации, экономики и управления 

ветеринарным делом
УК-2; УК-3; ОПК-2

+ Б1.О.06
Информатика с основами математической 

биостатистики
1 4 4 36 144 144 68 76 4 144 34 34 76 13 Неорганической химии и биофизики УК-1; УК-4; ОПК-5

+ Б1.О.07 Биофизика 2 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54 13 Неорганической химии и биофизики УК-1; ОПК-1; ОПК-4

+ Б1.О.08 Биологическая химия 3 4 4 36 144 144 68 49 27 4 144 34 34 49 27 5 Биохимии и физиологии ОПК-1

+ Б1.О.09 Биология с основами экологии 1 4 4 36 144 144 68 49 27 4 144 34 34 49 27 4 Биологии, экологии и гистологии ОПК-2; ОПК-5

+ Б1.О.10 Основы физиологии 3 4 4 36 144 144 68 49 27 4 144 34 34 49 27 5 Биохимии и физиологии ОПК-1

+ Б1.О.11 Анатомия животных 2 1 7 7 36 252 252 122 94 36 3 108 16 34 58 4 144 36 36 36 36 3 Анатомии животных ОПК-1; ПК-1

+ Б1.О.12 Патологическая анатомия животных 5 6 6 36 216 216 85 95 36 6 216 34 51 95 36 17
Патологической анатомии и судебной 

ветеринарной медицины
ПК-1; ПК-4

+ Б1.О.13 Микробиология 3 6 6 36 216 216 102 87 27 6 216 34 68 87 27 12
Микробиологии, вирусологии и 

иммунологии
ОПК-4; ОПК-6; ПК-5

+ Б1.О.14 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 36 108 108 50 58 3 108 16 34 58 22 Ветеринарной радиобиологии и БЖЧС УК-8

+ Б1.О.15 Паразитарные болезни 6 5 5 5 36 180 180 74 79 27 2.5 90 16 16 58 2.5 90 14 28 21 27 16 Паразитологии ОПК-1; ПК-1

+ Б1.О.16 Инфекционные болезни 6 5 5 5 36 180 180 74 79 27 2.5 90 16 16 58 2.5 90 14 28 21 27 21 Эпизоотологии ОПК-6; ПК-1; ПК-6

+ Б1.О.17 Ветеринарная пропедевтика 5 5 5 5 36 180 180 50 130 5 180 16 34 130 10 Клинической диагностики ОПК-1; ПК-1

+ Б1.О.18 Внутренние незаразные болезни 6 3 3 36 108 108 28 80 3 108 14 14 80 8 Внутренних болезней животных ОПК-1; ОПК-6

+ Б1.О.19 Ветеринарно-санитарная экспертиза 6 5 6 10 10 36 360 360 155 178 27 5 180 34 51 95 5 180 28 42 83 27 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы ОПК-3; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5

+ Б1.О.20 Судебная ветеринарно-санитарная экспертиза 7 5 5 36 180 180 68 85 27 5 180 34 34 85 27 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы ОПК-3; ОПК-6; ПК-5

+ Б1.О.21 Ветеринарная санитария 7 6 7 7 7 36 252 252 92 133 27 4 144 14 28 102 3 108 16 34 31 27 21 Эпизоотологии ПК-4; ПК-5

+ Б1.О.22 Токсикология 4 3 5 5 36 180 180 84 69 27 2 72 16 34 22 3 108 34 47 27 19 Фармакологии и токсикологии ПК-1; ПК-2

+ Б1.О.23 Правоведение 7 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40 15
Организации, экономики и управления 

ветеринарным делом
УК-1; УК-2; ОПК-3

+ Б1.О.24 Вирусология 4 5 5 36 180 180 85 68 27 5 180 34 51 68 27 12
Микробиологии, вирусологии и 

иммунологии
ОПК-1; ОПК-4

+ Б1.О.25 Физическая культура и спорт 4 2 2 36 72 72 72 2 72 72 20 Физического воспитания УК-7

+ Б1.О.26 Деонтология 2 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54 23 Истории и философии УК-3

+ Б1.О.27 История ветеринарной медицины 2 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36 15
Организации, экономики и управления 

ветеринарным делом
УК-5; УК-6

+ Б1.О.28 Латинский язык 1 3 3 36 108 108 51 57 3 108 51 57 9 Иностранных языков УК-4

+ Б1.О.29 Гигиена животных 3 3 3 36 108 108 50 31 27 3 108 16 34 31 27 11 Кормления и гигиены животных ОПК-2; ПК-5

+ Б1.О.30 Ветеринарная генетика 1 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54 7 Ветеринарной генетики и животноводства ОПК-2; ОПК-4

+ Б1.О.31 Патологическая физиология животных 4 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40 18 Патологической физиологии ПК-4

+ Б1.О.32 Ветеринарная фармакология 3 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40 19 Фармакологии и токсикологии ПК-1; ПК-2

+ Б1.О.33 Методы научных исследований 4 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40 18 Патологической физиологии УК-2; УК-6; ОПК-4

+ Б1.О.34 Радиобиология с основами радиационной гигиены 4 4 4 36 144 144 68 49 27 4 144 34 34 49 27 22 Ветеринарной радиобиологии и БЖЧС УК-8; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6

+ Б1.О.35 Цитология, гистология и эмбриология 2 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54 4 Биологии, экологии и гистологии УК-1; ОПК-4

+ Б1.О.36 Неорганическая химия 1 4 4 36 144 144 68 76 4 144 34 34 76 13 Неорганической химии и биофизики УК-1

+ Б1.О.37 Аналитическая химия 2 2 2 36 72 72 36 36 2 72 36 36 13 Неорганической химии и биофизики УК-1; ОПК-4

+ Б1.О.38 Химия пищи 4 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40 5 Биохимии и физиологии ОПК-1; ОПК-4

+ Б1.О.39 Органическая и физколлоидная химия 2 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54 5 Биохимии и физиологии УК-1

151 151 5436 5436 2443 2516 477 26 936 170 290 449 27 26 936 126 324 423 63 28 1008 200 288 412 108 23 828 132 255 333 108 21 756 116 168 436 36 17 612 84 140 307 81 10 360 66 84 156 54

+ Б1.В.01 Основы кормления животных 5 3 3 36 108 108 32 76 3 108 16 16 76 11 Кормления и гигиены животных ОПК-2; ПК-5

+ Б1.В.02
Производственный ветеринарно-санитарный 

контроль
8 4 4 36 144 144 56 61 27 4 144 28 28 61 27 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы ОПК-5; ПК-5; ПК-6

+ Б1.В.03
Организация государственного ветеринарного 

надзора
8 4 4 36 144 144 42 102 4 144 14 28 102 15

Организации, экономики и управления 

ветеринарным делом
УК-3; ОПК-3; ОПК-5; ПК-5

+ Б1.В.04 Технология мяса и мясных продуктов 8 7 4 4 36 144 144 60 57 27 2 72 16 16 40 2 72 28 17 27 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы ПК-1; ПК-5

+ Б1.В.05
Товароведение, биологическая безопасность и 

экспертиза товаров
7 7 4 4 36 144 144 68 49 27 4 144 34 34 49 27 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.06 Технология молока и молочных продуктов 7 2 2 36 72 72 34 38 2 72 34 38 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы ПК-2; ПК-5

+ Б1.В.07 Санитарная микробиология 7 5 5 36 180 180 85 68 27 5 180 34 51 68 27 12
Микробиологии, вирусологии и 

иммунологии
ОПК-4; ОПК-6; ПК-5

+ Б1.В.08
Ветеринарно-санитарная экспертиза птицы и 

продуктов птицеводства
8 2 2 36 72 72 28 44 2 72 28 44 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы ПК-2; ПК-5

+ Б1.В.09
Ветеринарно-санитарная экспертиза рыбы и 

морепродуктов
7 2 2 36 72 72 34 38 2 72 34 38 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.10
Ветеринарно-санитарная экспертиза на 

продовольственных рынках
7 3 3 36 108 108 34 47 27 3 108 34 47 27 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.11
Стандартизация, сертификация и управление 

  качеством продуктов животноводства
6 5 5 36 180 180 56 124 5 180 28 28 124 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.12
Гражданская оборона и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций (ГО и ЧС)
1 2 2 36 72 72 16 56 2 72 16 56 22 Ветеринарной радиобиологии и БЖЧС УК-8

+ Б1.В.13 Элективные курсы по физической культуре 328 328 328 72 72 90 90 72 72 94 94 20 Физического воспитания УК-7

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 5 3 3 108 108 50 58 3 108 34 16 58 УК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.01.01
  Ветеринарное законодательство

5 3 3 36 108 108 50 58 3 108 34 16 58 15
Организации, экономики и управления 

ветеринарным делом
УК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5

- Б1.В.ДВ.01.02
Международное и национальное ветеринарное 

законодательство
5 3 3 36 108 108 50 58 3 108 34 16 58 15

Организации, экономики и управления 

ветеринарным делом
УК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 6 2 2 72 72 28 44 2 72 14 14 44 ПК-1; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.02.01

Ветеринарно-санитарная экспертиза кормов и 

  кормовых добавок 6 2 2 36 72 72 28 44 2 72 14 14 44 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы ПК-1; ПК-5

- Б1.В.ДВ.02.02

Ветеринарно-санитарная экспертиза кормов для 

  непродуктивных животных 6 2 2 36 72 72 28 44 2 72 14 14 44 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы ПК-1; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 7 2 2 72 72 34 38 2 72 34 38 ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.03.01

Пограничный государственный ветеринарный 

  контроль 7 2 2 36 72 72 34 38 2 72 34 38 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ПК-5

- Б1.В.ДВ.03.02

Контроль транспортировки животных и 

  скоропортящихся грузов 7 2 2 36 72 72 34 38 2 72 34 38 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 4 3 3 108 108 50 58 3 108 16 34 58 ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.04.01
  Болезни рыб, пчел

4 3 3 36 108 108 50 58 3 108 16 34 58 1 Аквакультуры и болезни рыб ПК-3; ПК-5

- Б1.В.ДВ.04.02
  Болезни пушных зверей

4 3 3 36 108 108 50 58 3 108 16 34 58 1 Аквакультуры и болезни рыб ПК-3; ПК-5

50 50 2128 2128 707 1286 135 2 144 16 128 90 90 72 72 3 202 16 34 152 6 216 50 32 134 7 252 42 42 168 20 720 84 237 318 81 12 432 42 112 224 54

201 201 7564 7564 3150 3802 612 28 1080 170 306 577 27 26 1026 126 324 513 63 28 1080 200 288 484 108 26 1030 148 289 485 108 27 972 166 200 570 36 24 864 126 182 475 81 30 1080 150 321 474 135 12 432 42 112 224 54

+ Б2.О.01 Учебная практика 244 68 33 33 1188 1188 1188 6 216 216 6 216 216 9 324 324 12 432 432

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-

2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-

5; ПК-6

+ Б2.О.01.01(У) Общепрофессиональная практика 24 9 9 36 324 324 324 6 216 216 3 108 108 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-

2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3

+ Б2.О.01.02(Н)

Научно-исследовательская работа (получение 

первичных навыков научно-исследовательской 

работы)

4 3 3 36 108 108 108 3 108 108 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ПК-4

+ Б2.О.01.03 Производственная практика 68 21 21 756 756 756 9 324 324 12 432 432

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-

2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-

5; ПК-6

+ Б2.О.01.03.01(П) Технологическая практика 6 9 9 36 324 324 324 9 324 324 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-

2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-

5; ПК-6

+ Б2.О.01.03.02(П) Ветеринарно-санитарная практика 8 12 12 36 432 432 432 12 432 432 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-

2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-

5; ПК-6

33 33 1188 1188 1188 6 216 216 6 216 216 9 324 324 12 432 432

33 33 1188 1188 1188 6 216 216 6 216 216 9 324 324 12 432 432

+ Б3.01 Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 216 6 216 216

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-

2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-

5; ПК-6

+ Б3.01.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
6 6 36 216 216 216 6 216 216 6 Ветеринарно-санитарной экспертизы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-

2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-

5; ПК-6

6 6 216 216 216 6 216 216

6 6 216 216 216 6 216 216

+ ФТД.01 Основы менеджмента 7 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40 15
Организации, экономики и управления 

ветеринарным делом
УК-1; УК-2; УК-3; ОПК-3

+ ФТД.02 Метрология 2 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40 13 Неорганической химии и биофизики УК-1; ОПК-4

4 4 144 144 64 80 2 72 16 16 40 2 72 16 16 40

4 4 144 144 64 80 2 72 16 16 40 2 72 16 16 40

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Закрепленная кафедра -
Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

 

ФТД.Факультативы 

 


